
 1 

 

 
 

 

   Město Bělá nad Radbuzou a město Hostouň 
 

Vás srdečně zvou na 
 

VZPOMÍNKOVOU SLAVNOST 
 

U PŘÍLEŽITOSTI OSLAV KONCE 2. SVĚTOVÉ VÁLKY 
 

A OSVOBOZENÍ NAŠEHO KRAJE AMERICKOU ARMÁDOU 
 

v sobotu 28. dubna 2012 
 

za účasti příslušníků 2. kavalerie americké armády a členů Military Car Clubu Plzeň 
 

     Program: 
 

     11:00 – Hostouň – slavnostní akt u statku, položení kytic 
     11:30 – odjezd na Růžov  
     12:30 – Růžov – slavnostní akt u pamětní desky, položení kytic 
     13:30 – Bělá nad Radbuzou – slavnostní akt u Památníku padlým, položení kytic 
     14:30 – naražení sudu piva Purkmistr z Pivovarského dvora Plzeň 
 

                  country hudba a občerstvení ve stanu za úřadem 
     15:00 – 17:00 – Taxmeni 
     17:00 – country tance – Bělské turistky 
     17:00 – 22:00 – Dolejšácí 
 18:00 – seskok parašutistů před úřadem 
 

 

 

Město Bělá nad Radbuzou a Divadelní soubor Nikl 
 

uvádí  
 

divadelní hru Jiřího Hubače 
 

GENERÁLKA 
 

v pátek 4. května 2012 od 19:30 hodin 
 

v kulturním domě v Bělé nad Radbuzou 
 

         Program: 
           - slavnostní otevření zrekonstruovaného kulturního domu a jeviště včetně opony  
             a uvedení nového divadelního souboru 
           - divadelní představení 

 

pro návštěvníky bude zajištěno občerstvení 
 

vstupné 50 Kč 
 

 2012/3 (číslo 81) 16. dubna 2012 

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou 



 2 

 

 

 
 
 

        Město Bělá nad Radbuzou 
 

         Sbor dobrovolných hasičů Újezd Svatého Kříže 
 

     Pouť v Újezdě Svatého Kříže 
 

pátek 4. května 2012 
 

   kostel Nalezení svatého Kříže, od 18:00 hodin 
   VERNISÁŽ VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ Olgy Zábranové z Bělé nad Radbuzou 
   hudební doprovodný program:  
   TRUBAČI OMS DOMAŽLICE 
   ÁJA NOVÁKOVÁ z Domažlic – kytara + zpěv 
 

   kuželna, od 20:00 hodin 
   POVÍDÁNÍ S PROMÍTÁNÍM o úspěšné výpravě českých offroad nadšenců  
   do Afriky na INTERCONTINENTAL RALLY 2012 
   se členy vítězného týmu – Václav Hašek a Jakub Výborný – a dalšími účastníky 
 

sobota 5. května 2012 
 

   prostranství na návsi, od 14:00 do 18:00 hodin  
   SUMO RING, BUBLINKOVÁ DÍLNA, TWINGLE TETOVÁNÍ 
 

   prostranství v parku u rybníka, od 16:00 hodin  
   DRAVCI A SOVY V LETU – Merlin – Společnost ochrany dravců a sov, Praha 
 

   prostranství na návsi, od 19:00 hodin  
   „UPSIDE DOWN“ – Jirka Vošický, Vojta Jakl a Marek Kindl  
   (punk-rocková kapela z Bělé nad Radbuzou) 
 

   prostranství na návsi, od 20:00 hodin  
   POUŤOVÁ ZÁBAVA – hraje „HUBERTKA“ z Klatov 
 

   prostranství na návsi, po setmění 
   OHNIVÝ TANEC, PLIVÁNÍ OHNĚ 
   taneční skupina „NE-TANEČNĚ TANČÍCÍ“ a Honza Ďuriš z Poběžovic 

 

neděle 6. května 2012 
 

   prostranství na návsi, od 14:00 hodin 
   POUŤOVÉ HUDEBNÍ ODPOLEDNE –  

   hraje „SEŠLOST DANA MALZERA“ 
 

   kostel Nalezení svatého Kříže, od 15:00 hodin 
   MŠE SVATÁ 
 

            * POUŤOVÉ ATRAKCE * 
 

                 * OBČERSTVENÍ * 



 3 

 
 

Počet trvale hlášených obyvatel v jednotlivých obcích k 31. 12. 2011: 
 

Obce 

Dospělí Děti do 15 let Celkem 

muži ženy muži ženy počet průměrný věk 

Bělá nad Radbuzou 588 579 129 92 1388 38,80 

Bystřice 4 4   8 52,75 

Čečín 6 6   12 60,92 

Černá Hora 2 2 1 2 7 29,57 

Doubravka 8 8 2  18 38,72 

Karlova Huť  1   1 67,00 

Nový Dvůr 2    2 58,00 

Pleš     0  

Smolov 32 37 5 4 78 48,90 

Újezd Svatého Kříže 78 68 14 10 170 41,66 

Železná 6 6 1 2 15 35,93 

Celkem 726 711 152 110 1699 39,74 

 

 narodilo se 8 dětí (3 chlapci, 5 děvčat) 

 zemřelo 13 občanů (7 mužů, 6 žen) 

 přistěhovalo se 40 občanů, odstěhovalo 53 

 bylo uzavřeno 1 manželství 

 uskutečnily se 2 slavnostní obřady, během nichž bylo přivítáno 14 nových bělských občánků 

 na odběrovém místě v bělské základní škole bylo provedeno 256 odběrů krve 

 výjezdové místo Zdravotnické záchranné služby mělo 443 výjezdů 

 zásahová jednotka bělských hasičů vyjela k 9 požárům, 6 dopravním nehodám a 15 technickým zásahům 

(čerpání vody ze sklepů, úklid padlých stromů apod.) 

 bylo oceněno 17 dlouhodobých dárců krve (red.) 

 

Počasí v roce 2011 
Teplotně byl rok 2011 mírně nad průměrem, průměr činil 9 °C. Postaral se o to mimořádně teplý prosinec 

s průměrnou teplotou 2,5 °C, což je za posledních 10 let rekord. Podobně teplý prosinec byl v roce 2006, kdy 

byla zatím nejteplejší zima za posledních 50 let. Zima 2010–2011 (listopad–březen) měla mrazový index 230, 

což jí řadí mezi zimy chladné, dalo by se říci normální průběh. 

Tepla jsme si užili v dubnu o Velikonocích s průměrem kolem 25 °C, teplý byl i červen a srpen s průměrem 

18 °C.  

Srážkově byl rok spíše suchý a dohnal to až prosinec, kdy pršelo celkem 19 dní. 16. 12. se dokonce přehnal 

orkán Joachim přes celou ČR a barometr klesnul na doraz stupnice na hodnotu 955 mb (hPa). Větší povodně se 

tento rok Bělé vyhýbaly, což je zásluhou regulací hladiny řeky, stavědlem jezu na začátku Bělé pod nádražím. 

Sněhu jsme si užili hlavně v lednu, pak přišla v únoru (5.–10.) prudká obleva a zbytek února už byly jen 

sněhové přeháňky do 10 cm. 

Na závěr jedna stará pranostika: Pokud má svatomartinská husa (11. 11.) světlou hrudní kost, bude zima 

mírná (čím tmavší, tím větší zima) a kdo měl na Martina husu, tak si všiml, že letos byla skoro bílá. Tato pra-

nostika se nakonec potvrdila – i přes silné lednové mrazy byla zima celkově mírná. 
 

Jiří Mach 

 

INZERCE 

 

 

 

GARÁŽ 
Prodám řadovou garáž u řeky. 

Cena dohodou. 

Kontakt : Šůstek Petr +420 603 17 18 19 

KAVÁRNA KORUNKA 
Nabízíme pronájem  

kavárny Korunka 

Kontakt : Burdová Jana +420 603 140 650 

 



 4 

 
 

 

INFORMACE Z MATEŘSKÉ  ŠKOLY  
 

Nejstarší děti z naší MŠ navštívily 22. března své kamarády v Eslarnu. Společně si zahrály několik her 

s námětem jara a Velikonoc. Hlavním záměrem bylo naučit se pojmenovat barvy česky a německy. Pak si spo-

lečně namalovaly vejce a posvačily. 

Prožili jsme velmi příjemné dopoledne. Naši kamarádi nám návštěvu oplatí 14. května. (foto MŠ) 
 

 
 

7. března proběhl zápis do MŠ. Zapsáno a přijato bylo 15 dětí ze 17 možných. 
 

Alena Konopová 

 

 
Bělský barokní most přes Radbuzu není významnou stavbou jenom pro nás a naše město. Je jedním 

z nejstarších barokních mostů se sochami v České republice. Starší je pravděpodobně most v Brtnici (u Jihlavy) 

a na hradě Valdštejn (u Turnova). O něco mladší, s větším počtem soch, je pak most v Náměšti nad Oslavou a 

ve Žďáru nad Sázavou. Některé starší mosty byly v době baroka osazeny nově sochami (např. Kamenný most 

v Písku nebo Staroměstský most v Děčíně). A také pražský Karlův most – ten byl zpočátku bez soch, pouze 

s plastikou Bradáče umístěnou na nábřežní zdi mezi Karlovým mostem a křižovnickým klášterem. Plastika pů-

vodně byla součástí Juditina mostu. Odtud byla při zaklenutí ra-

mene vyňata a zazděna na nové místo ve stejné výšce. Jedná se o 

jednu z našich nejstarších veřejných plastik. Sloužila Pražanům 

na měření vody – podle toho, jestli voda stoupla do výšky brady, 

nosu nebo očí, poznali, kam až voda ve městě dosáhne. Později 

byl na most umístěn kříž s Ježíšem Kristem, nejstarší sochou je 

zřejmě sv. Jan Nepomucký na severní straně mostu (z roku 

1683). Většina soch byla instalována kolem roku 1710, některé až 

ve 20. století. Originály významných umělců (sochařů Brauna, 

Brokoffa a dalších) jsou postupně nahrazovány kopiemi. 

Na většině mostů i můstků stávala od barokních dob aspoň 

jedna socha světce jako patrona a ochránce. Nejčastěji to byl sv. 

Jan Nepomucký jako patron země české, patron vorařů, vodáků, 

mlynářů, mostů a také ochránce proti povodni a vodnímu nebez-

pečí. Je známým světcem nejen u nás, ale i v Rakousku, Němec-

ku, Itálii a mnoha dalších i mimoevropských zemích. Na někte-

rých mostech u nás i v Evropě jsou přímo kaple zasvěcené Janu 

Nepomuckému. Tu nejbližší najdete v Srbech, pochází z 2. polo-

viny 19. století. 

Bělský most je výjimečný umístěním soch. Na jiných mos-

tech jsou sochy umístěné přímo na balustrádě (kamenném zá-

bradlí), na bělském mostě však stojí na vystupujících pilířích, což 

přispívá k jejich ochraně při běžném provozu na mostě. (red.) 

 

KAVÁRNA KORUNKA 
otevírací doba od 1. 4. 2012 

PÁ    16:00-20:00 

SO    16:00-21:00 

NE    15:00-17:00 

Odpovědná osoba :  

Burdová Jana +420 603 140 650 

 

INZERCE 
 



 5 

 
 

Tisícikorunová bankovka je v oběhu od 12. května 1993, současný vzor od 1. dubna 2008. Bankovka je 74 

mm široká a 158 mm dlouhá, převažující barva je modrofialová. 

Na líci bankovky je v pravé části portrét Františka Palackého. Od portrétu vpravo vede souběžně s delšími 

stranami bankovky sytější pás červenofialové barvy, po obou jeho stranách je vytištěn ornamentální obrazec 

připomínající lidovou moravskou výšivku. V levé části je ve dvou řádcích umístěn text „TISÍC KORUN ČES-

KÝCH“. Pod textem je uveden název emisní banky a faksimile podpisu guvernéra ČNB. Na pozadí textů je, ja-

ko symbol Palackého vztahu k historii národa, vyobrazena silueta stromu s kořeny, přes jehož kmen je volně 

položen arch papíru, symbolizující vědeckou a literární činnost Palackého. V pravém horním rohu bankovky je 

hmatová značka pro nevidomé a slabozraké. Značku tvoří vodorovný proužek o rozměru 1x8 mm. 

Na rubu bankovky je jako symbol Moravy a Slezska vyobrazena orlice s rozepjatými křídly. Jejím tělem a 

levým křídlem prolíná silueta kroměřížského zámku. Souběžně s delšími stranami bankovky je položen tmavší 

pás, v pravé části tohoto pruhu je umístěn státní znak České republiky. Pod státním znakem je jako prvek spoju-

jící obě strany bankovky umístěn ornamentální obrazec, připomínající moravskou lidovou výšivku. 
 

Bankovky socialistické éry  
Únor 1948 znamenal v Československu začátek změn. Jednou z nejvýraznějších bylo provedení peněžní a 

měnové reformy v roce 1953. Příprava reformy byla přísně utajovaná a byla prováděna za pomoci sovětských 

poradců. Proto i nové peníze byly připravovány v Sovětském svazu. Zpočátku byly bankovky tištěny v závodě 

Goznak v Moskvě, později i ve Státní tiskárně cenin v Praze. Jejich technická, ale i výtvarná úroveň byla velmi 

nízká. Až od roku 1960 byly postupně vydávány nové, technicky kvalitnější bankovky, tištěné ve STC v Praze. 

Výtvarná stránka, resp. použité motivy byly poplatné době vzniku, ale například stokoruna vzoru 1961 byla 

velmi oblíbená a její platnost úctyhodných 30 let z ní činí nejdéle platnou bankovku v našich dějinách. Papírová 

platidla byla od vzniku Československé republiky vydávána postupně. Téměř na každou hodnotu byla vypsána 

nová soutěž a výsledkem pak byla nejednotná výtvarná stránka platidel.  

Až v 80. letech 20. století byla přijata koncepce vydání emise bankovek, jejímž autorem by byl jeden vý-

tvarník. Vítězem návrhů se stal slovenský výtvarník prof. Albín Brunovský. První byla vydána 1000Kčs v roce 

1985. Byla to od konce druhé světové války naše první tisícikoruna. Jednotnost emise byla zachována i tech-

nicky a dokonce její výtvarná zdařilost se dočkala ocenění - dvacetikoruna z roku 1988 byla oceněna zahranič-

ním tiskem jako nejkrásnější bankovka roku. Předposlední bankovkou v této řadě byla zelená stokoruna s por-

trétem K. Gottwalda. Do oběhu byla vydána 1. října 1989, ale události 17. listopadu způsobily okamžité přeru-

šení další výroby těchto bankovek a její stažení z oběhu, ale tím i nutnost zajištění náhrady. A tak byly zavede-

ny do výroby znovu stokoruny předchozí emise vzoru 1961. Je však pravda, že rubová strana s panoramatem 

Malé strany a Pražského hradu byla velmi zdařilá jak výtvarně, tak i ryteckým provedením. Kromě tohoto opat-

ření však nebyla realizována poslední plánovaná bankovka z této série, a to 500Kčs, která byla připravovaná 

pro rok 1990. Dokonce zůstalo pouze u barevné rozkresby a jen části dalších ryteckých příprav. Kopie návrhu 

je nyní vystavena v expozici České národní banky. (red.; zdroj – www.cnb.cz) 

 

 

INZERCE 
 

 



 6 

 
Jaro je již v plném rozpuku, ale zima se snaží ještě občas připomínat svou nepřizpůsobivost jaru. Je to při-

rozený vývoj, tak jako se setba musí též nechat jarovizovat, aby včas vzešla a byla odolná. S námi lidmi je to 

podobné – čím více strastí a nesnází potkáváme, tím více se vůči nim stáváme odolnějšími. To však nezname-

ná, že se s nimi smiřujeme. Tak jako vždy jaro nakonec vítězí nad zimou, tak také čas, ten nejmoudřejší vládce, 

poskytne nejmohutnější podporu vývoji i v lidské společnosti. Aby ale ten vývoj byl z hlediska humanity, o to 

se musíme postarat my všichni, třeba i v nastávajících senátních a krajských volbách. 

V nejbližších dnech si budeme připomínat dny, kdy skončila druhá světová válka. Vědí ale 4/5 dnešních 

generací něco o utrpeních a hrůzách, které byly způsobeny nejenom bránícím se státům a lidem, ale i lidem 

v zemích podílejících se na agresi? Vědí také o příčinách těchto hrůz, co a kdo je vyvolal? Domnívám se, že ne. 

A to je špatně, protože bez pečlivé analýzy těchto událostí nelze svět trochu pohnout k humanitnímu (ne huma-

nitárnímu) myšlení. Po celé novověké dějiny se svět nepoučil. 

Úkolem nejstarší generace, pokud jsou toho její příslušníci aspoň trochu schopni, je přiblížit těm nejmlad-

ším právě příčiny těch nešťastných událostí v novověkých dějinách. To neudělá sebelepší pořad různých televi-

zí a rozhlasů, zde musíme zapracovat „unisono“ my sami. Též společné oslavy ukončení bojů – aspoň v roce 

1945 a v Evropě – tomu mohou přispět. Apeluji na všechny občany našeho města, aby se spolu se svými nej-

mladšími ratolestmi zúčastnili těchto oslav. Tato výzva, chcete-li apel, je koneckonců i smyslem existence Klu-

bu českého pohraničí v Bělé nad Radbuzou. 

Bohumír Novotný 

 

 

 
Všechny lidské touhy a přání směřují jednoznačně k určité plnosti života. Mít šťastnou rodi-

nu, zdraví, úspěch, milovat a být milován – to všechno je pro člověka největším životným štěs-

tím. A právě toto štěstí nezřídka kalí existence smrti. Člověk uvažuje: Jaký smysl má toto všechno, když to člo-

věk v okamžiku smrti musí opustit? Skutečný význam má jen to, co překonává smrt a trvá navždy. V tom spo-

čívá i skutečné štěstí člověka. Cestu k tomuto skutečnému štěstí ukazuje poselství velikonočních svátků: Kris-

tus přemohl smrt svým zmrtvýchvstáním! Toto poselství dává člověku pevnou jistotu, že má u Boha možnou 

dobrou budoucnost. Bůh se v Kristu postavil na stranu lidí a otevřel pro ně krásnou budoucnost jako vzkříše-

nému Božímu Synu. 

Věřící člověk tedy očekává, že poslední slovo při umírání má Bůh a ne smrt. A tak víra ve vzkříšení patří 

k podstatě křesťanské víry. Jedna novinářka katolických novin dělala anketu na téma: „Co pro vás znamenají 

Velikonoce?“ Náhodně zastavení lidé na ulici dávali různé odpovědi: „Několik dní volna… nákupy… stres… 

velký úklid… dovolená…“ Tyto odpovědi ji neuspokojovaly. Už to chtěla vzdát, když zpozorovala malé děv-

čátko, které vycházelo z květinářství. Zeptala se jí: „Mohla bys mi povědět, co pro tebe znamenají Velikono-

ce?“ Děvčátko chvíli přemýšlelo a pak odpovědělo: „Velikonoce pro mě znamenají tolik jako nový život, (pro-

to se dávají o Velikonocích i vajíčka – symbol – nový život). Ježíš Kristus za nás zemřel na kříži a na Velkou 

noc vstal z mrtvých. Tím nám řekl, že i my jednou vstaneme z mrtvých a budeme mít nový život. O Velikono-

cích máme myslet na to, že smrtí všechno nekončí.“ 

Novinářka byla zaražená touto odpovědí malého děvčátka. „To ti řekla maminka?“ zeptala se překvapeně. 

Děvčátko přikývlo: „Ano, to mi řekla chvilku předtím, než minulý rok zemřela, právě o Velikonocích.“ Chvíli 

zápasila se slzami a pak pokračovala: „Teď jí jdu odnést na hrob květinky. Ale ona je stále se mnou, to vím! 

Protože ona žije dál, i když už umřela.“ Novinářka ještě dlouho přemýšlela o slovech tohoto děvčátka. Jasně cí-

tila, že toto malé dítě nejlépe pochopilo smysl velikonočních svátků (podle: Hlasy z domova a misií 4/1995, 

s. 1). Chápeme i my tak jasně poselství velikonočních svátků? I nám to možná doteď unikalo. Dnes, teď je ta 

pravá chvíle, abychom tuto radostnou zvěst přijali a pevně v sobě zakotvili. Protože jedině víra 

v zmrtvýchvstání dává smysl naší každodenní námaze. Jedině v jejím světle pochopíme, co je pomíjející a co 

věčné, co bezvýznamné a co důležité. A tak se pro nás velikonoční poselství stane cestou ke skutečné plnosti 

života – k věčnému životu s Bohem. 

Váš Farář, Mgr. František Salášek 
 

PODĚKOVÁNÍ vedení města za hezky udělanou kovanou bránu i dům smutku na Bělském hřbitově, i bránu 

v Újezdě Sv. Kříže. Kdo jste navštívili hřbitov, určitě mi dáte za pravdu. Chodí ke mně kněží z celé naší diecé-

ze, ale i lidé z okolí a takhle upravený hřbitov, ale i město, není všude samozřejmostí. Udržujme a hlídejme si 

to, aby nám to takhle hezké zůstalo co nejdéle. Je to naší chloubou, ale i vizitkou naší kultury. DĚKUJEME. 

Váš Farář, Mgr. František Salášek 

 



 7 

 
V sobotu 14. dubna se uskutečnil již 14. ročník tohoto 

závodu v přespolním běhu. Zúčastnilo se jej skoro 270 atletů 

ze tří krajů a ani naši sportovci se mezi nimi neztratili. 
 

- Předškolní děti: Daniel Miroslav Pivoňka, Eliška Balko-

vá, Nikola Kostínková, Adriana Tomková, Tomáš Kuče-

ra, Jakub Phan. 

- Děti - dívky: 5. Lucie Vorlíčková; Viktorie Balková, Sa-

bina Rubešová, Ludmila Tomšů, Lucie Nguyenová, Mar-

cela Phanová, Radka Bočanová, Mária Vránková, Terezie 

Tomková, Petra Smolíková, Anna Kurandová. 

- Děti - hoši: 2. Jakub Psůtka, 4. Martin Naštalířský; Matěj 

Maštalířský, Josef Šleis, Jan Antoš, Václav Kindl, David 

Jan Pivoňka, Vladimír Žák, Matěj Pangrác. 

- Nejmladší žákyně: Lada Klečková. 

- Nejmladší žáci: Martin Hoang, David Vošický, Jakub 

Kondrys, Patrik Kühn, Kristián Vránek. 

- Mladší žákyně: Andrea Balíková. 

- Mladší žáci: Daniel Häusler, Martin Černý, Tomáš No-

vák. 

- Starší žáci: Miloš Hoang, Martin Novák.  

- Muži: Petr Kamic, Lubomír Reif. 
 

Děkujeme za reprezentaci města všem výše jmenova-

ným, a dále Janě Reifové a Matěji Pickovi, kteří závodí za 

mimobělské oddíly. (red., foto D. Cvachovec) 
 
 

    

 

  
 

    

 
 

  

 

 

 

Zveme Vás do 

H+H TRAFIK 
 

kde Vám nabízíme  

- prodej novin a časopisů i na objednávku 

- tapety na zeď 

- různé druhy čajů (kvetoucí, sypané, podle znamení) 

- nabíjení MT přes terminál 

- hry LOTO a ZLATÝCH 11, stírací losy  

– vše od spol. FOTRUNA Loterie a.s. 

a ostatní drobné zboží za nízké ceny 
 

Všichni zákazníci jsou u nás VÍTÁNI 
 

Vedoucí prodejny p. HAŠKOVÁ 
 

Soutěž pro děti z 1. stupně o nejzdařilejší obrázek 

na téma 

Moje nejoblíbenější postava z časopisu 
 

Své práce odevzdejte p. uč. Koktové do 11. května 2012. 
 

Obrázky budou vystaveny v trafice na náměstí a na konci 

června před vysvědčením budou vyhodnoceny. 

Každá obrázek max. do velikosti A4 musí mít z druhé 

strany čitelný podpis a ročník narození. 

Doběh závodu dívek 

 

Host Bělské pětky Pavel Faschingbauer (vpravo) 

Zábavné soutěže pro děti 

 

Doběh závodu hochů 

 

INZERCE 
 

Dobrý den všichni z Bělé! 
 

Všem, kteří donášeli plastové obaly z Kinder vajíček do 

Fitcentra POHODA děkuji za pomoc. Vajíčka byla urče-

ná na maturitní ples mé třídy 5. Obchodní akademie 

v Janských Lázních. Ulehčili nám přípravu okamžité 

tomboly.  

S pozdravem Kristýna Burdová 

 

Doběh závodu hochů 

 



 8 

 

Město Bělá nad Radbuzou a SDH Bělá nad Radbuzou 
 

Vás srdečně zvou na 
 

           1. celodiecézní (celokrajskou) 
 

pouť hasičů ke sv. Florianovi 
 

v Bělé nad Radbuzou 
 

v sobotu 5. května 2012 
 

            Program: 
              9:00 – příjezd hasičských vozidel 
              10:00 – mše svatá na náměstí 
              11:30 – ukázky hasičské techniky a zásahů 
              13:00 – slavnostní průvod městem 
              14:00 – posezení v hasičské zbrojnici 
 

Mši svatou bude celebrovat 
Mons. František Radkovský, biskup plzeňský 

 

občerstvení zajištěno 
 

 

 

 
 

Stavění máje v Bělé nad Radbuzou 
čarodějnický rej u ohně, posezení s muzikou v hasičárně 

pozor – všechny čarodějnice dostanou sladkou odměnu 

30. dubna 2012 od 17 hodin 
 

Stavění májky v Újezdě Svatého Kříže 
slet čarodějnic, lampiónový průvod, hry a soutěže pro děti i dospělé, táborák 

30. dubna 2012 od 17 hodin na návsi 
 

Pietní akt k uctění obětí 2. světové války na hřbitově v Bělé nad Radbuzou 
8. května 2012 v 10 hodin 

 

Květinový den 
16. května 2012 

 

Den s řekou 
17. května 2012 – sraz v 15:30 za úřadem 

 

Okrsková soutěž v požárním sportu v Újezdě Svatého Kříže 
19. května 2012 od 10 hodin, areál střelnice 

 

Kolem během do Pleše – 14. ročník 
26. května 2012 

 
 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, 

IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, 

tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. www.sumavanetcz/bela 


